
Instituto Tecnológico Superior de Pátzcuaro
ESTADO DE MICHOACAN
Estado Analítico del Activo

08/jul./2021
 Del 01/ene./2021 al 31/mar./2021

10:55 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: maripaz

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $33,990,669.40 $56,494,205.88 -$4,233,684.92$60,727,890.80 $29,756,984.48

   ACTIVO CIRCULANTE $33,990,669.40 $7,920,742.13 -$4,233,684.92$12,154,427.05 $29,756,984.48

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $16,714,447.70 $4,789,604.59 $4,624,519.75$165,084.84 $21,338,967.45

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $17,276,221.70 $3,105,729.82 -$8,858,204.67$11,963,934.49 $8,418,017.03

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $25,407.72 $0.00$25,407.72 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $48,573,463.75 $0.00$48,573,463.75 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $30,849,166.22 $0.00$30,849,166.22 $0.00

           BIENES MUEBLES $0.00 $17,724,297.53 $0.00$17,724,297.53 $0.00

Director General

Mtro. Celso Ortega Avila

Subdirector de la Subdireccion de Administración y Finanzas

Jefa del Departamento de Recursos Financieros

C.P. Maria de la Paz Sanchez Ordaz Lic. Fernando Cano Amezcua

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Page 1


